LANUS
MUNICIPIO

DECRETO N°

Lanus, 1 5 DCT 2070
VISTO,

El Decreto Ley 6769 Ley Orgénica de las Municipalidades y las facultades y competencias de
este Departamento Ejecutivo, la ley 14656 y el Convenio Colectivo para los Trabajadores Municipales
56/18, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 108° inciso 9) del Decreto Ley 6769/58 Ley Organica de las Municipalidades
establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento Ejecutivo la de nombrar, aplicar
medidas disciplinarias y disponer la cesantia de los empleados del Departamento Ejecutivo, con arreglo
a las leyes y ordenanzas sobre estabilidad del personal.

fo - »Que la Secretaria de Salud, ha informado la recepcion del Acta de defuncién la cual certifica
el fallecimiento del doctor Juan Angel AGUILAR, Legajo N° 14212/8.

_Por'é‘ﬂo.y en uso a las atribuciones y competencias que le son propias.

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Articulo 1°.- Dése de baja por fallecimiento a partir del dia 24 de agosto de 2020,
- " al doctor Juan Angel AGUILAR, Legajo N° 14212/8, D.N.l. N° 7.632.834, quien ocupaba un
cargo 112 (78), Jefe de Guardia, Grado Asistente, 28 Horas Semanales. Carrera Profesional
Sanitaria Municipal de la Jurisdiccién 1.1.1.01.06.000, Secretaria de Salud, Categoria
Programatica 01, Agrupamiento 9, Oficina 6003, Direccién de Emergencias; registrando una
antigiedad de veintinueve (29) afios, seis (06) meses y diecinueve (19) dias en ésta
Administracion Municipal y veintiocho (28) afos, dos (02) meses y veintidés (22) dias
~ reconocidos por IPS Provincia de Corrientes MEDIANTE Expediente N° 840-20-07632834-0,

~ de conformidad con lo establecido en la legislacién vigente.-

: mencionado en el articulo precedente la cantidad de treinta (30) dias corridos correspondientes

- alalicencia anual afio 2018, treinta (30) dias corridos correspondientes a la licencia anual afio

2019, y veinte (20) dias corridos correspondientes a la parte proporcional de la licencia anual
~afo 2020.-

Ar;icu:l_oZﬁ-__» -.La.S’de.ireccién General de Anal sis y Contralor de Asignaciones, liquidara a favor del agente

Articulo 3°. - lﬂclﬂﬁase en los alcances del Inciso f) segundo parrafo del Articulo 72° de la Ley 146586, ai
doctor Juan Angel AGUILAR, Legajo N° 14212/8 .-

Articulo 4%.-  El presente sera refrendado por el Sefor Secretario de Economia y Finanzas, Licenciado
- Damian SCHIAVONE.-

Articulo §°.-  Comuniquese a quien jcm'respo'nda, insértese en el Registro Oficial de Decretos y Boletin
Municipal, tomen razdn las Secretarfas involucradas y por las mismas comuniquese a las
Dependencias: en relacién funcional. Dése conocimiento a la Secretaria de Economia y
Finanzas, Subsecretarfa de Innovacién y Tecnologia, Subsecretaria de Recursos Humanos: y
archivese.-



Yocumento firmado digitalmente por

Jocumento firmado digitalmente por

/
, /
: Lheres
4 7S

Fabian Guslavo Matzso
Subsscrstario de RRNH
Municipatidud g Lads

Yocumento firmado digitalmente por

-
%

.

LIC.DAMIAN scmavon‘t\a\
Socretario de Economia y Finanzas

Jocumento firmado digitalmente por

T

=

NESTOR GRINDETT!
{ntendente del Municipio de Lands

Jocumento firmado digitalmente por

YJocumento firmado digitalmente por

Jocumento firmado digitalmente por

Yocumento firmado digitalmente por

Jocumento firmado digitalmente por

Jocumento firmado digitalmente por




